АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025 № 2840
г. Одинцово

Об установлении памятной (мемориальной) таблички

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь Порядком размещения и установки элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.11.2021 № 4248,  решением Комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей, исторических событий и установке элементов монументально-декоративного искусства на территории Одинцовского городского округа Московской области (протокол от 28.04.2025 № 7),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить памятную (мемориальную) табличку с информацией о летчике-космонавте дважды Герое Советского Союза инженере-полковнике Комарове Владимире Михайловиче, в честь которого названа улица, на левом углу фасада многоквартирного дома по адресу: Московская обл., Одинцовский г.о., г. Звенигород, ул. Комарова, д. 13.
2. Утвердить на  памятной (мемориальной) табличке текст надписи следующего содержания:
«Улица названа в честь
 летчика-космонавта,
дважды Героя Советского Союза,
инженера-полковника
Комарова
Владимира Михайловича,
погибшего при испытании
комического корабля Союз-1
 24 апреля 1967 года».
3. Определить срок установки памятной (мемориальной) таблички до 18.05.2025.
4. Финансирование работ по проектированию, изготовлению, установке и последующему содержанию памятной (мемориальной) таблички осуществляется за счет средств Управляющей организации Общество с ограниченной ответственностью  «ЖКХ Заречье-Звенигород» (далее – ООО «ЖКХ Заречье-Звенигород»).
5. Поручить проведение торжественного мероприятия по открытию памятной (мемориальной) таблички, приуроченного к годовщине переименования улиц Сенной и Петуховской г. Звенигорода в улицу космонавта Комарова Владимира Михайловича (16.05.1967), ООО «ЖКХ Заречье-Звенигород» с участием Администрации Одинцовского городского округа Московской области, заинтересованными юридическими и физическими лицами и представителями общественности.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Неретина Р.В.

Глава Одинцовского городского округа                                            А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                        Е.П. Кочеткова
[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Одинцовского городского
округа - начальник Управления правового
обеспечения Администрации Одинцовского
городского округа

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа

Председатель Комитета по культуре

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения

А.А. Тесля

Р.В. Неретин

Е.Ю. Хворостьянова

Т.Л. Сергеева

Расчет рассылки:
	Общий отдел
	–  3 экз.

	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
	–  1 экз.

	Комитет по культуре
СМИ  (сайт)
	–  2 экз.
–  1 экз.

 Исп.: Захарова Л.Ф.
 Тел.: 8(495)181-90-00,  доб.4511